
TISKOVÁ ZPRÁVA

Ústí nad Labem, 22.5.2014

Příští víkend bude mimořádně otevřena oblast jezera Milada

Čím více se blíží konec úprav území kolem bývalého chabařovického lomu, tím větší je zájem 

veřejnosti o využívání tohoto území. Dobrovolný svazek obcí jezero Milada společně s Palivovým 

kombinátem Ústí, s. p. připravili akci „Víkend na Miladě“, která umožní návštěvu areálu pro 

veřejnost téměř bez omezení v sobotu a v neděli 31.5. a 1.6. 2014 mezi 9. a 18. hodinou.

Jedná se o první akci svého druhu, neboť doposud byl vstup veřejnosti, mimo značenou cyklostezku a 

naučnou stezku, umožněn pouze v průběhu cyklozávodů, vždy poslední květnovou sobotu. Letos se 

návštěvník nejenže dostane až k jezeru, ale bude se moci dokonce svézt po vodě na motorovém 

člunu. 

Hlavními akcemi celého víkendového programu budou v sobotu cyklozávody a v neděli běžecké 

závody. Souběžně probíhá v sobotu dopoledne Den otevřených dveří Teplárny Trmice. Menší 

doprovodné akce jako letecký den modelářů, ukázky psích sportů, přírodovědná laboratoř, 

paintballové hřiště, atletika pro děti, indiánská vesnička nebo projížďka terénním vozidlem

návštěvník může nebo nemusí využít. Bude pouze na něm, zda se připravených atrakcí zúčastní nebo 

se jen projede kolem jezera na kole, či projde se psem. Vzhledem k velikosti areálu tudy projede 

šestkrát denně vyhlídkový autobus, aby byla umožněna prohlídka jezera co největšímu počtu 

obyvatel Ústecka. 

Víkend na Miladě je prozatím největší věřejnou akcí, která se u jezera připravuje. Je prakticky 

ochutnávkou toho, jak by měl v budoucnu život u jezera vypadat. Jezero Milada je pro Ústí nad 

Labem, Chabařovice, Trmice i Řehlovice jednak velkou příležitostí pro zkvalitnění života jejich 

obyvatel, tak i šancí na oživení místní ekonomiky.

DSO Jezero Milada
Velká Hradební 8, 401 00 Ústí nad Labem
marta.saskova@mag-ul.cz




